
СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«СЕМЕКЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ» 
ТУКАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

РЕШЕНИЕ

«06» августа 2024 г. № 47/1

«О внесении изменений и дополнений
в решение Совета Семекеевского сельского поселения
Тукаевского муниципального района № 37/2 от 12.12.2023 года
«О бюджете Семекеевского сельского поселения 
на 2024 год и на плановый период 2025-2026 годы»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и Бюджетным кодексом 
Республики Татарстан и заслушав информацию «О внесении цзменений и дополнений в решение 
Совета Семекеевского сельского поселения Тукаевского муниципального района № 37/2 от 
12.12.2023 года «О бюджете Семекеевского сельского поселения на 2024 год и на плановый 
период 2025-2026 годы»

РЕШИЛ:

Внести в решение Совета Семекеевского сельского поселения Тукаевского 
муниципального района № 37/2 от 12.12.2023 года «О бюджете Семекеевского 
сельского поселения на 2024 год и на плановый период 2025-2026 годы» (с учетом 
изменений, внесенных в него решением Совета Семекеевского сельского 
поселения Тукаевского муниципального района №44/1 от 13.05.2024г.):

- статья 1 пункт 1 подпункт 1 цифры «6 278,43» заменить цифрами «7 926,75»,
- статья 1 пункт 1 подпункт 2 цифры «6 987,43» заменить цифрами «8 740,55»,
- статья 1 пункт 1 подпункт 3 цифры «709,00» заменить цифрами «813,80».
2. Изложить приложения № 1,3,5,7,9 решения Совета Семекеевского сельского 

поселения Тукаевского муниципального района» № 37/2 от 12.12.2023 года «О 
бюджете Семекеевского сельского поселения на 2024 год и на плановый период 
2025-2026 годы» в новой редакции (приложения прилагаются).

3. Обнародовать настоящее решение на информационных стендах 
Семекеевского сельского поселения.

4. Настоящее решение разместить на Официальном портале правовой 
информации Республики Татарстан ( ) и на информационном 
сацте Тукаевского муниципального района в составе портала муниципальных 
образований Республики Татарстан в сети «Интернет» ( ).

http://pravo.tatarstan.ru

https://tukay.tatarstan.ru/
5. Настоящее решение вступает в законную силу с момента его официального 

опубликования.
J*,*'   4/Л.

0 ро>11796/06

Глава СемекейЙҗЙ^ого )|
ТМР РТ ^Шельсгогойоселения^. И.М. Усманов

http://pravo.tatarstan.ru
https://tukay.tatarstan.ru/


Приложение 1
к решению «О бюджете 
Семекеевского сельского 
поселения
на 2024 год и на плановый 
период 2025-2026 годы»

Источники финансирования дефицита бюджета Семекеевского сельского поселения на 
2024 год.

Наименование Код бюджетной 
классификации

Сумма

1 2 3
Источники внутреннего финансирования 
дефицитов бюджетов 01 00 00 0000 0000 000 813,80
Изменение остатков средств на счетах по 
учету средств бюджета 01 05 00 0000 0000 000 813,80
Увеличение остатков средств бюджетов 01 05 00 0000 0000 500 -7 926,75
Увеличение прочих остатков средств 
бюджетов 01 05 02 0000 0000 500

-7 926,75

Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов 01 05 02 0100 0000 510

-7 926,75

Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджета поселения 01 05 02 0110 0000 510

-7 926,75

Уменьшение остатков средств бюджетов 01 05 00 0000 0000 600 8 740,55
Уменьшение прочих остатков средств 
бюджетов 01 05 02 0000 0000 600

8 740,55

Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов 01 05 02 0100 0000 610

8 740,55

Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджета поселения 01 05 02 ОНО 0000 610

8 740,55



Приложение 3 
к решению

"О бюджете Семекеевского сельского поселения на 2024 год
и плановый период 2025-2026 гг."

Объемы прогнозируемых доходов 
бюджета Семекеевского сельского поселения Тукаевского муниципального района 

на 2024 год

(тыс.рублей)

Наименование Код дохода Сумма
1ГАЛ ОГО В Ы Е И ПЕНАЛ ОГО В Ы Е ДОХОДЫ 1 00 00000 00 0000 000 4 694,55
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 1 01 00000 00 0000 000 3 075,00
Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый 
агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со статьями 227. 227.1 и 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по отмененному))

1 01 02010 01 1000 но 3 075,00

НАЛОГИ НА СОВОКУ ПНЫЙДОХОД 1 05 00000 00 0000 000 320,00
Единый сельскохозяйственный налог (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 
задолженность по соответствующем) платежу, в том числе по отмененному))

1 05 03010 01 1000 но 320,00

НАЛОГИ ПА ИМУЩЕСТВО 1 06 00000 00 0000 000 1 023,00
Налог на имущество физических лиц. взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений (сумма 
платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в 
том числе по отмененному))

1 06 01030 10 1000 но 187,00

Земельный налог 1 06 06000 00 0000 по 836,00
Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в 
границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность 
по соответствующему платежу, в том числе по отмененному))

I 06 06033 10 1000 но 253,00

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, 
недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по 
отмененному))

1 06 06043 10 1000 но 583,00

ДОХОДЫ ОТ КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУ ДАРСТВА 1 13 00000 00 0000 130 36,60
Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с 
эксплуатацией имущества сельских поселений

1 13 02065 10 0000 130 36,60

11РОЧ НЕ IIE11АЛО1 ОВЫЕДОХОДЫ 1 17 00000 00 0000 000 239,95
Средства самообложения граждан, зачисляемые в бюджеты сельских поселений 1 17 14030 10 0000 150 239,95

БЕИЮЗМЕ1ДИЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2 00 00000 00 0000 000 3 232,20
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУТИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 
СПС ГЕМЫ РОССИЙСКОЙ Ф ЕД ЕРА Ц1III

2 02 00000 00 0000 000 3 177,20

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание уровня бюджетной 
обеспеченности из бюджетов муниципальных районов

2 02 16001 10 0000 150 1462.10

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского 
учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских 
округов

2 02 35118 10 0000 150 147,20

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений 2 02 49999 10 0000 150 1 567,90
Б ЕЗВОЗМЕЗД НЫ Е ПОСТУ ПЛ EIЗИЯ ОТ 14ЕГОСУ ДАРСТВЕН!1ЫХ ОРГАНИЗ АЦИЙ 2 04 00000 00 0000 000 40,00

Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых негосударственными 
организациями, получателями средств, бюджетов сельских поселений

2 04 05020 10 0000 150 40,00

ПРОЧ 1 IE БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУ ПЛ EHI1Я 2 07 00000 00 0000 000 15,00
Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физическими лицами 
получателям средств бюджетов сельских поселений

2 07 05020 10 0000 150 15,00

ВСЕГО доходов 7 926,75



Приложение № 5 к решению " О бюджете Семекеевского сельского поселения на 2024 год
Ведомственная структура расходов бюджета

Семекеевского сельского поселения на 2024 год
(в тыс.руб.)

Наименование Ведом 
ство

Рз Пр ЦСР ВР 2024 
год

Совет сельского поселения 302 656,38
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации и органа местного самоуправления

302 01 02 656,38

Глава муниципального образования 302 ' 01 02 ' 9900002030 656,38
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

302 01 02 9900002030 100 656,38

Исполнительный комитет сельского поселения 301 8 084,17
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций

301 01 04 859,84

Руководство и управление в сфере установленных функций 301 ’ 01 04 9900002000 859,84
ЦеIгграл ьн ы й ап парат 301 ■ 01 04 ' 9900002040 859,84
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными <|х>ндами

301 ' 01 04 9900002040 100 488,39

Закупка товаров, работ и услуг для государст-вениых (муниципальных) нужд 301 ' 01 04 ' 9900002040 200 368,97
Иные бюджетные ассигнования 301 ' 01 04 9900002040 ' 800 2,48
Другие общегосударственные расходы 301 01 13 97,19
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 301 01 13 ' 9900002950 2,00
Иные бюджетные ассигнования 301 ‘ 01 13 9900002950 800 2,00
Обеспечение деятельности иод ведомстве иных учреждений 301 ' 01 13 ' 9900092300 95,19
Закупка т оваров, работ и услуг для государст-вениых (муниципальных) нужд 301 ■ 01 13 9900092300 200 94,01
Иные бюджетные ассигнования 301 ■ 01 13 9900092300 800 0,00
Иные бюджетные ассигнования 301 01 13 Г 9900092300 800 1,18
Национальная оборона 301 02 147,20
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 301 02 03 147,20
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты

301 ' 02 03 9900151180 147,20

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

301 ■ 02 03 9900151180 100 136,00

Закупка товаров, работ и услуг для государст-вениых (муниципальных) нужд 301 ■ 02 03 9900151180 200 11,20
Национальная безопасность и правоохранительная безопасность 301 ■ 03 643,54
Противопожарная безопасность 301 ' 03 ' 10 643,54
Проведение мсронрпятнй в области обеспечения пожарной безопасности 301 ' 03 10 9900007440 30,90

Закупка товаров, работ и услуг для государст-вениых (муниципальных) нужд 301 ' 03 10 ' 9900007440 ' 200 24,90
Иные бюджетные ассигнования 301 ’ 03 10 ' 9900007440 800 6,00
Содержание пожарных подразделений 301 ' 03 10 ' 9900022680 612,64
Закупка товаров, работ и услуг для государст-вениых (муниципальных) нужд 301 ‘ 03 ' 10 ’ 9900022680 200 612,64
Национальная экономика 301 04 1 701,00
, (о рож НОС XОЗЯ ЙС I во 301 04 09 1 701,00
.Межбюджет ные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных 
обратований на осуществление част и полномочий но решению вопросов 
местного шаченпя в соответствии с заключенными соглашениями

301 (14 09 9900025600 650,00

Межбюджетные трансферты 301 ‘ 04 09 ' 9900025600 500 650,00
Программа "Безопасность дорожного движения" 301 ■ 04 09 Б100078020 100,00
Закупка товаров, работ и услуг для государст-венных (муниципальных) нужд 301 04 09 Б100078020 200 100,00



Лефищй^ ■ ■,

Строительство, содержание и ремонт автомобильных дорог инженерных 
сооружений на них в границах городских округов и поселспепй в рамках 
благоустройства

301 04 09 9900078020 951,00

Закупка товаров, работ н услуг для государст-венных (муниципальных) нужд 301 04 09 9900078020 200 951,00
Жилищно-коммунальное хозяйство 301 05 1 542,38
Благоустройство сельских поселений 301 05 03 1 542,38
Программа "Энергоэффективности" 301 05 03 ' 1700078010 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 301 ' 05 03 ' 1700078010 ' 200 0,00
Уличное освещение 301 05 03 ' 9900078010 550,22
Закупка товаров, работ и услуг для государст-венных (муниципальных) нужд 301 ’ 05 03 ’ 9900078010 ' 200 550,22
Содержание мест захоронения 301 ’ 05 03 ' 9900078040 24,26
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 301 ’ 05 03 ' 9900078040 ' 200 24,26
Прочие мероприятия по благоуст ройства поселения 301 ' 05 03 9900078050 967,90
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 301 ' 05 03 ' 9900078050 ' 200 967,90
Охрана окружающей среды 301 06 0,00
Охрана объектов растительного и животного мира и среды их обитания 301 06 03 0910174460 0,00
Мероприят ия по охране окружающей среды 301 06 03 ' 0910174460 200 0.00
Культура 301 08 3 061,63
Обе с 11 е ч с 11 и с де я тс л ы 1 о с г 11 ку л ьту pi i о-д осу го в ы х у * i ре жд с 1111 й 301 08 01 ' 0840144091 1 044,63
Закупка товаров, работ и услуг для государст-венных (муниципальных) нужд 301 08 ' 01 ' 0840144091 200 1 044,63
Программа энергоэффективность в культуре 301 08 01 1710144091 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 301 08 01 1710144091 200 0.00
Межбюджстныс трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных 
образований на осуществление части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

301 ' 08 01 9900025600 2 017,00

Межбюджетные трансферты 301 ' 08 01 ' 9900025600 500 2 017,00
Межбюджетпыс трансферты 301 14 31,40
Прочие медбюджетные трансферты общего характера 301 14 03 31,40
Межбюджет пые субсидии местных бюджетов для формирования 
региональных фондов финансовой поддержки поселений (отрицательные 
трансферты)

301 14 03 ’ 9900020860 31,40

Межбюджегные трансферты 301 14 03 ' 9900020860 500 31,40
Субсидии местным бюджетам для софинансирования расходных 
обязательств по исполнению полномочии органов местного 
самоуправления но вопросам местного значения

301 14 03 9900025800 0,00

Межбюджегные гранс<|)ергы 301 14 03 ' 9900025800 500 0,00
ВСЕГО РАСХОДОВ 8 740,55

'o216G^&
Глава^xfiSfeeBBeittflW-tejiSc'kpro поселен11 я 

jjaSf Совет у '.
|М СЕНЕЖСКОГО Гу )

W-Лсельского поселили у

И.М.Усманов



Приложение №7 к решению "О бюджете Семекеевского сельского поселения на 2024 год 
и плановый период 2025-2026 годы"

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов 
бюджета Семекеевского сельского поселения на 2024 год и плановый период 2025-2026 годы.

(в тыс.руб.)
Наименование Рз Пр ЦСР ВР 2024 

год
Обще государстве иные вопросы 01 1 613,40
Функционирование высшего должностного лица субъекта Росси некой Федерации и 
органа местного самоуправления

01 02 656,38

Глава муниципального образования 01 02 9900002030 656,38
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

01 02 9900002030 100 656,38

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов 
исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

01 04 859,84

Руководство и управление в сфере установленных функций 01 04 9900002000 859,84
Центральный аппарат 01 04 9900002040 859,84
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

01 04 9900002040 100 488,39

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 04 9900002040 200 368,97
Иные бюджетные ассигнования 01 04 ' 9900002040 800 2,48
Д ру 1 и с обще 1 осуди рс гве иные расход ы 01 13 97,19
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 01 13 9900002950 2,00
Иные бюджетные ассигнования 01 13 9900002950 800 2,00
Обе с п е ч с и и е де яте л ьн ости подве дом с гве и и ы х уч режде и и и 01 13 9900092300 95,19
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 13 9900092300 200 94,01
Иные бюджетные ассигнования 01 13 9900092300 800 1,18
Национальная оборона 02 147,20
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 147,20
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 
вое и и ы е ком иссари аты

02 03 9900151180 147,20

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

02 03 9900151180 100 136,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 02 03 9900151180 200 11,20
Национальная безопасность и правоохранительная безопасность 03 643,54
Противопожарная безопасность 03 10 643,54
Проведение мероприятий в области обеспечения пожарной безопасности 03 10 9900007440 30,90
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 03 10 9900007440 200 24,90
Иные бюджетные ассигнования 03 10 9900007440 800 6,00
Соде ржа и и е ножа ри ы х иод раздел е и и й 03 10 9900022680 612,64
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 03 10 9900022680 200 612,64
IҺщиональиая экономика 04 1 701,00
До рож ное х озя й ст в о 04 09 1 701,00
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных 
образований на осуществление части полномочий по решению вопросов местного 
значения в соответствии с заключенными соглашениями

04 09 9900025600 650,00

Межбюджетн ые трансферты 04 09 9900025600 500 650,00
Программа "Безопасность дорожного движения" 04 09 Б100078020 100,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 04 09 Б100078020 200 100,00
Строительство, содержание и ремонт автомобильных дорог инженерных 
сооружений на них в границах городских округов и поселений в рамках 
благоустройства

04 09 9900078020 951,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 04 09 9900078020 200 951,00



ЖII л и щно-ком м у нал ьн ос хозя й ств о 05 1 542,38
Благоустройство сельских поселений 05 03 1 542,38
Уличное освещение 05 03 9900078010 550,22
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 03 9900078010 ’ 200 550,22
Содержание мест захоронений 05 03 9900078040 24,26
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 03 9900078040 200 24,26
Прочие мероприятия ио благоустройства поселения 05 03 9900078050 967,90
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 03 9900078050 ’ 200 967,90
Культура 08 3 061,63
Обеспечение деятельности культурно-досуговых учреждений 08 01 0840144091 1 044,63
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 08 01 0840144091 200 1 044,63
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных 
образований па осуществление части полномочий но решению вопросов местного 
значения в соответствии с заключенными соглашениями

08 01 9900025600 2 017,00

Межбюджетные трансферты 08 01 9900025600 500 2 017,00
1 ежбюдже г и ые трансф с рты 14 31,40

Прочие медбюджетише грансфергы общего характера 14 03 31,40
Межбюджетные субсидии местных бюджетов для формирования региональных 
фондов финансовой поддержки поселений (отрицательные грансфергы)

14 03 9900020860 31,40

Межбюджетн ые трансферты 14 03 9900020860 500 31,40
ВСЕГО РАСХОДОВ. 8 740,55



Приложение №9 к решению "О бюджете Семекеевского сельского поселения на 2024 год

Распределение бюджетных ассигновании но целевым статьям (муниципальным программмам и непрограммным видам деятельности)
(в тыс.руб.)

Наименование ЦСР КВР Разд Под 2024
год

Государственная программа "Развитие культуры Республики Татарстан на 2014- 
2024 годы"

0800000000 1 044,63

Подпрограмма «Развитие концертных организаций и исполнительского искусства 
на 2014 - 2024 годы»

0840000000 1 044,63

Основное мероприятие «Развит ие современного музыкального искусства» 0840100000 1 044,63
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений культуры 0840144091 I 044,63
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0840144091 200 1 044,63
Культура и кинематография 0840144091 200 08 1 044,63
Культура 0840144091 200 08 01 1 044,63
Государственная программа "Охрана окружающей среды, воспроизводство и 
использование природных ресурсов Республики Татарстан на 2014-2020 годы""

0900000000 0,00

Программа "Регулирование качества окружающей среды Республики Татарстан 
на 2014-2020 годы"

0910000000 0,00

Основное мероприятие "Обеспечение охраны окружающей среды" 0910100000 0,00
Мероприятия по охране окружающей среды 0910174460 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд ' 0910174460 200 0,00
Охрана окружающей среды 0910174460 200 06 0,00
Охрана объектов растительного и животного мира и среды их обитания 0910174460 200 06 03 0,00
Программа Энергоэффективности 17(1(1000000 0,00
подпрограмма энергоэффективность 1700000000 0,00
Программа энергоэффективность в культуре 1710100000 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 1710144091 200 0,00
Культура и кинематография 1710144091 200 08 0,00
Культура 1710144091 200 08 01 0,00
Программа Безопасность дорожного движения Б100000000 100,00
Основное мероприятие «Развитие сети автомобильных дорог общего 
пользования»

Б100000000 100,00

Повышение безопасности дорожного движения Б100078020 100,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных(муниципальных) нужд Б100078020 200 100,00
Национальная эко ном и ка Б100078020 200 04 100,00
Дорожное хозяйство Б100078020 200 04 09 100,00
Пен ро г ра м м н ы с пап ра в л с 1111 я pa с x од о в 9900000000 7 595,92
Глава муниципального образования 9900002030 656,38
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

9900002030 100 656,38

Общегосударствен и ые воп росы 9900002030 100 01 656,38
Функционирование высшего должностного лица органа местного самоуправления 9900002030 100 01 02 656,38
1 (ентра.н.ны й аппарат 9900002040 859,84
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
у| 1 равлен и я государствен н ы ми вн ебюджеп i ы ми (|юн дам и

9900002040 100 488,39

Об 1 не государе гвен н ые воп росы 9900002040 100 01 488,39
Обеспечение деятельности Исполнительного комитета 9900002040 100 01 04 488,39
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 9900002040 200 368,97
Общегосударственные вопросы 9900002040 200 01 368,97
Обеспечение деятельности Исполнительного комитета 9900002040 200 01 04 368,97
Иные бюджетные ассигнования 9900002040 800 2,48
Общегосударственные вопросы 9900002040 800 01 2,48
Обеспечение деятельности Исполнительного комитета 9900002040 800 01 04 2,48
Уплата налога па имущество организаций и земельного налога 9900002950 2,00
Иные бюджетные ассигнования 9900002950 800 2,00
Общегосударствениые вопросы 9900002950 800 01 2,00
Другие общегосударственные расходы 9900002950 800 01 13 2,00



Дефицит

Проведение мероприятии в области обеспечения пожарной безопасности 9900007440 30,90
Закупка товаров, работ и услуг для государст-венных (муниципальных) нужд 9900007440 200 24,90
Национальная безопасность и правоохранительная безопасность 9900007440 200 03 24,90
Противопожарная безопасность 9900007440 200 03 10 24,90
Иные бюджетные ассигнования ’ 9900007440 Г 800 6,00
Общегосударствен н ые воп росы 9900007440 800 03 6,00
Обеспечение деятельности Исполнительного комитета 9900007440 800. 03 10 6,00
Соде рж а н п е нож а рп ы х и од разд е л е и и й 9900022680 612,64
Закупка товаров, работ и услуг для государст- вен и ых (мун и ци пал ьн ых) нужд 9900022680 200 612,64
рациональная безопасность и правоохранительная безопасность ' 9900022680 200 03 612,64
Проти воножарная безопасность 9900022680 200 03 10 612,64
Субсидии бюджету субъекта Российский Федерации из .местных бюджетов дли 
формировании регионального фонда финансовой поддержки поселений 
(отрицательные трансфер гы)

9900020860 31,40

Межбюджетные трансферты 9900020860 500 31,40
Межбюджетные трансферты 9900020860 500 14 31,40
Прочие межбюджетные трансферты общего характера 9900020860 500 14 03 31,40
Межбюджегные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных 
образований на осуществление части полномочий по решению вопросов местного 
значения в соответствии с заключенными соглашениями

9900025600 650,00

Межбюджетн ые трансферты 9900025600 500 650,00
Национальная экономика 9900025600 500 04 650,00
Дорожное хозяйство 9900025600 500 04 09 650,00
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных 
образований на осуществление части полномочий по решению вопросов местного 
значения в соответствии с заключенными соглашениями

9900025600 2 017,00

Межбюджетные трансферты 9900025600 500 2 017,00
Культура и кинематография 9900025600 500 08 2 017,00
Культура 9900025600 500 08 01 2 017,00
Субсидии местным бюджетам для софинансирования расходных обязательств по 
исполнению полномочий органов местного самоуправления но вопросам 
местного значения

9900025800 0,00

Межбюджетн ые трансферты 9900025800 500 0.00
Межбюджетн ые трансферты 9900025800 500 14 0,00
Межбюджетн ые трансферты 9900025800 500 14 03 0,00
Осуществление первичного воинского уче та на терри ториях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

9900151180 147,20

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функции 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

9900151180 100 136,00

Национальная оборона 9900151180 100 02 136,00
Мобилизация и вневойсковая подготовка 9900151180 100 02 03 136,00
Закупка товаров, работ и услуг для государст-венных (муниципальных) нужд 9900151180 200 11,20
11ациональная оборона 9900151180 200 02 11,20
Мобилизация и вневойсковая подготовка 9900151180 200 02 03 11,20
Благоустройство сельских поселений 9900078000 2 493,38
Уличное освещение 9900078010 550,22
Закупка товаров, работ и услуг для государст-венных (муниципальных) пред 9900078010 200 550,22
Ж11 л и 1 цн о- коммун ал ьн ос хозя й ство 9900078010 200 05 550,22
Благоустройство сельских поселений 9900078010 200 05 03 550,22
Строительство, содержание и ремонт автомобильных дорог инженерных 
сооружений на них в границах городских округов и поселений в рамках 
благоустройства

9900078020 951,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 9900078020 200 951,00
Общегосударственные вопросы 9900078020 200 04 951,00
Другие общегосударственные расходы 9900078020 200 04 09 951,00
Содержание мест захоронения 9900078040 24,26
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 9900078040 200 24,26
Жи j 111 щи о- ком мун ал ы 1 ое хозя й ств о 9900078040 200 05 24,26
Благоустройство сельских поселений 9900078040 200 05 03 24,26
Прочие мероприятия по благоустройства поселения 9900078050 967,90
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 9900078050 200 967,90
Жилищно-коммунальное хозяйство 9900078050 200 05 967,90
Благоустройство сельских поселений 9900078050 200 05 03 967,90
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 9900092300 95,19
Закупка товаров, работ и услуг для государст-венных (муниципальных) нужд 9900092300 200 94,01
Общегосударственные вопросы . . 9900092300 200 01 94,01
Друп 1 е общегосударствен1расходы?,■ 9900092300 200 01 13 94,01
Иные бюджетные ассигнования - 9900092300 800 0,00
Об111сгосударсгвең:1!/^е-В^^9С’М-'''1796ЮС’ А 9900092300 800 01 0,00
Друп! е об щегосу^рстдб иные 9900092300 800 01 13 0,00
Иные бюджетнь^^ссйрщцачЗ'фй.'г^'Сь'ОГО I" Д ; 9900092300 800 1,18
Общегосударственные."вррросыго ITOC81U;® . ,'f 9900092300 800 01 1,18
Другие <>би1сгосу/ц?рсу.те\.г';1Д расходы // 9900092300 800 01 13 1,18
ВСЕГО РАСХОДОВ: и<../ 8 740,55

Глава Семекеевского сельского поселения у /У/-, J И.М.Усманов


